RUA PEREIRA GUIMARÃES, 08, CENTRO, MATEUS LEME – CEP 35.670-000

(31) 3537.5800 – @mateusleme.mg.gov.br

ATA REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGAO PRESENCIAL Nº 003/2023 – PR

611/2023, QUE TEM POR Contratação de empresa especializada para FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PANIFICADOS, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DESTA PREFEITURA E SEUS RESPECTIVOS SETORES, constantes do

Termo de Referência, Anexo I. Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio de 2023, às 14:00h

reuniram-se, pregoeiro e equipe de, juntamente com os representantes das empresas abaixo

relacionados, para analisar e julgar o procedimento licitatório de acordo com o Edital. Após

abertura da sessão, foi realizado o credenciamento dos licitantes presentes. Prosseguindo-

se a sessão, os envelopes contendo as propostas comerciais e os envelopes contendo os

documentos de habilitação, foram rubricados pelos presentes e recolhidos. Notou-se que o

envelope do licitante Ana Clara Souto não atendia ao descrito no item 7.1.2 do Edital.

Procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, após verificar que

atendiam aos requisitos do edital, iniciou-se a fase de lances. Os valores iniciais e finais

seguem em planilha anexa a esta Ata. A empresa JJ Silva Distribuidora foi desclassificada

no lote refrigerante, devido ao produto ofertado não atender o descritivo do Edital/termo de

referencia. Encerrada a fase de lances, procedeu-se a abertura dos invólucros contendo os

documentos habilitatórios, sendo analisados e vistados pelos presentes. Após averiguar que

as empresas cumpriam aos requisitos do Edital essas foram declaradas vencedoras dos

respectivos lotes, a representante da empresa JJ Silva Distribuidora declarou interesse em

interpor recurso devido a sua desclassificação no lote Refrigerante/sucos. Nada mais

requerido nem a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente Ata que, lida e aprovada,

vai assinada pelos presentes. Os atos serão publicados no site oficial da Prefeitura.

Pregoeiro/equipe de apoio:

André Luiz de Oliveira                 Marcela Paula dos Santos e Silva

Júlio Cesar Oliveira

Representantes:

JJ SILVA DISTRIBUIDORA
Junia Jordana Silva

BR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Eduardo Hudson Barcelos Ribeiro